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Перечень оборудования и средств обучения для оснащения отдельной организации, осуществляющей
образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам
ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо» - участника реализации мероприятия федерального проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование», направленного на поддержку образования обучающихся с ограниченными
возможностями здоровья (инфраструктурный лист) в 2020 г.

№ п/п Назначение оборудования, средств 
обучения

Наименование оборудования, средств обучения Количество 

Обновление оборудования/оснащение мастерских для реализации предметной области «Технология»:

1.1 Лаборатория 
технического 
творчества 
(металлообработка 
и деревообработка 
на станках с ЧПУ)

- Профориентационный комплекс на базе токарного и фрезерного станков с ЧПУ
- 3D-принтер
- Интерактивная панель

2

1
1

1.3 Оборудование 
швейной 
мастерской

- Стол для швейного оборудования
- Машина швейная
- Раскройный стол
- Оверлок 4/3 ниточный
- Комплект учебно-методических материалов для изучения направления «швейное 
дело»

5
5
1
1
1



Лаборатория технического творчества №1



Лаборатория технического творчества №1



Швейная мастерская



Швейная мастерская



№ 
п/п

Назначение оборудования, 
средств обучения

Наименование оборудования, средств обучения количеств
о

1.2 Оборудование мастерских 
«Рабочий по обслуживанию 
зданий»

- Станок сверлильный
- Лабораторный стенд
- Станок фрезерный
- Станок токарный
- Станок токарный по дереву
- Пила ленточная
- Пила торцовочная
- Пила дисковая
- Станок деревообрабатывающий многофункциональный
- Аппарат для сварки пластиковых труб
- Набор слесарно-монтажный
- Дрель
- Дрель-шуруповерт
- Отбойный молоток
- Пылесос строительный
- Ленточная шлифмашина
- Заточной станок для сверл
- Электролобзик
- Верстак столярный 
- Верстак слесарный 
- Электроножницы по металлу
- Тиски слесарные
- Спецодежда

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
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Слесарная мастерская 



Слесарная мастерская 



Слесарная мастерская 



Столярная мастерская



Столярная мастерская



Перечень оборудования и средств обучения для оснащения отдельной организации, 
осуществляющей образовательную деятельность по адаптированным основным 
общеобразовательным программам ГБОУ СО «ЦПМСС «Эхо» - участника реализации мероприятия 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», направленного на 
поддержку образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (инфраструктурный лист) 
в 2020 г.

№ 
п/п

Назначение оборудования, средств 
обучения

Наименование оборудования, средств обучения количество

1.5 Оборудование для фото-/видео 
студии

- Видеокамера с картой памяти
- Репортерский микрофон
- Комплект постоянного студийного света
- Зеркальная фотокамера
- Объектив для зеркальной фотокамеры
- Фотовспышка
- Комплект для предметной фотосъемки
- Комплект отражателей
- Ноутбук
- Принтер для печати фотографий

2
2
1
2
2
2
1
1
1
1

1.6 Оборудование для робототехники - Ноутбук
- Стеллажи для хранения комплектов LEGO

8
3



Лаборатория технического творчества №2



Лаборатория технического творчества №2



Лаборатория технического творчества №2



№ 
п/п

Назначение 
оборудования, средств 
обучения

Наименование оборудования, средств обучения количество

Обновление оборудования/оснащение учебных кабинетов и помещений для организации качественного доступного 
образования обучающихся с ОВЗ

3.1 Компью
терный 
класс

- Компьютеры с предустановленным программным обеспечением
- Многофункциональное устройство
- Интерактивный комплекс (доска+проектор)/панель

9
1
1

3.2 Кабинет 
географ
ии

- Интерактивный комплекс (доска+проектор)/панель 1

3.3 Кабинет 
физики

- Комплект стендов для кабинета физики
Кабинет Физики: - Стол лабораторный с двумя розетками  - 6 шт; Стул ученический регулируемый по 
высоте; Комплект электроснабжения до 16 мест 

1
1

3.5 Кабинеты 
математи
ки

- FM – система коллективного действия
- Демонстрационные пособия для изучения геометрических величин (длины, периметра, площади):  
демонстрационные таблицы (в соответствии с содержанием тематических разделов курса

1
1
1

3.6 Каб. 
общест. 
Дисц.

- Интерактивный комплекс (доска+проектор)/панель
- Комплект пособий для интерактивной доски "История"

1
1

3.7 Кабинеты 
русского 
языка и 
литератур

- FM – система коллективного действия
- Комплект пособий для интерактивной доски "Русский язык"
- Комплект пособий для интерактивной доски "Литература"

1
1
1



Кабинеты географии и истории



Кабинет физики



Кабинеты математики 3.8, 3.9



Кабинеты русского языка и литературы 3.10, 3.3



№ 
п/п

Назначение оборудования, средств обучения Наименование оборудования, средств 
обучения

количество

Обновление оборудования/оснащение психолого-педагогического сопровождения и коррекционной работы с 
обучающимися с ОВЗ

2.1 Кабинеты логопедов, дефектологов, психологов  Логопедический стол – комплекс c
предустановленным программным
обеспечением

 Тренажер речевой
мультисенсорный

 Многофункциональное устройство

1

2
2



Компьютерный класс



Кабинет музыкально-ритмических занятий



Кабинет для участия в номинации «Лучшее 
развивающее пространство учебной мастерской»


